

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118
42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:

**DOSTAWA
LEKÓW RÓŻNYCH, NARKOTYCZNYCH, ANTYBIOTYKÓW,
PREPARATÓW DO ŻYWIENIA DOJELITOWEGO
ORAZ HEMOSTATYCZNYCH OPATRUNKÓW WCHŁANIAJĄCYCH**
Znak sprawy: DAZ.26.102.2015

L.dz. 3676/15

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907, ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1: dot. Części nr 5. Uprzejmie prosimy o dopuszczenie możliwości złożenia oferty w postaci preparatu probiotycznego będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego przeznaczonym do stosowania u niemowląt, dzieci i osób dorosłych, zawierającego w swoim składzie najlepiej ze wszystkich przebadany klinicznie szczep *Lactobacillus rhamnosus* (działanie potwierdzone w kilkuset opublikowanych badaniach klinicznych) oraz *Lactobacillus helveticus*, w łącznym stężeniu 2 mld CFU/kapsułkę - konfekcjonowanego w postaci kapsułek do podawania bezpośrednio doustnie. Kapsułki mogą być łatwo otwierane, a ich zawartość może być również rozpuszczana w letnich płynach i podawana w formie płynnej.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2: dot. Części nr 5. Uprzejmie prosimy o dopuszczenie możliwości złożenia oferty w postaci preparatu probiotycznego będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego przeznaczonym do stosowania u niemowląt, dzieci i osób dorosłych, zawierającego w swoim składzie najlepiej ze wszystkich przebadany klinicznie szczep *Lactobacillus rhamnosus* GG (działanie udowodnione w kilkuset opublikowanych badaniach klinicznych), w stężeniu 6 mld CFU/kapsułkę - konfekcjonowanego w postaci kapsułek do podawania bezpośrednio doustnie. Kapsułki mogą być łatwo otwierane, a ich zawartość może być również rozpuszczana w letnich płynach i podawana w formie płynnej.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 16 diety Diben 1,5 kcal HP w opakowaniu EasyBag 500 ml z przeliczeniem ilości. Jest to kompletna dieta wysokokaloryczna (1,5 kcal/ml), bogatoresztkowa, przeznaczona do żywienia dojelitowego przez zgłębnik, bogata w białko (20 en%) oraz jednonienasycone kwasy tłuszczowe (MUFA). Zmodyfikowana pod względem zawartości węglowodanów w celu lepszej kontroli poziomu glukozy we krwi w przypadku cukrzycy, zaburzeń tolerancji glukozy czy insulinooporności.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4: dotyczy § 5 ustęp 1 punkt 2. W związku, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfikacji produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności i zaakceptowanie dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje termin ważności przedmiotu zamówienia nie krótszy niż 12 m-cy od daty dostarczenia, przy czym dopuszcza zaakceptowanie dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu.

Pytanie 5: Jako producent asortymentu zawartego w pakiecie nr 5, zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie maksymalnego terminu dostawy dla pakietu nr 5 do 5 dni.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6: Jako producent asortymentu zawartego w pakiecie nr 5, zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie asortymentu z terminem ważności 10.2016, który będzie dostarczany do momentu dopuszczenia do sprzedaży nowej serii produktu. Jednocześnie w przypadku przeterminowania się u Zamawiającego produktu z terminem ważności 10.2016 gwarantujemy jego bezpłatną wymianę na produkt z nowej serii.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje termin ważności przedmiotu zamówienia nie krótszy niż 12 mcy od daty dostarczenia, przy czym dopuszcza w pakiecie nr 5 asortyment z terminem ważności 10.2016, dostarczany do momentu dopuszczenia do sprzedaży nowej serii produktu.

Pytanie 7: dot. §4 ust. 4 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na dostawę leku "w trybie na ratunek" do 8 godzin od złożenia zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8: dot. §7 ust. 5 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9: Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §7 ust.8, ust.9 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będącym nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1 /in fine/ ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §8 ust.1 pkt 6) i 8) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11: dot. treści §8 ust. 1 pkt 15) i 17) projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12: dot. § 10 ust. 1 ppkt a) projektu umowy. Prosimy o rozszerzenie zapisu §10 ust.1 ppkt a) projektu umowy poprzez zapis wskazujący jednoznacznie na to, iż kara będzie naliczana od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia: "...w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki...". Nadmieniamy, że opóźnienie może dotyczyć niewielkiej części zamówienia (np. 5%) i nieuzasadnionym jest karanie wykonawcy za część zamówienia dostarczoną terminowo.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13: dot. § 10 ust. 1 ppkt c) projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 5% kwoty brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14: Czy w części nr 11, pozycji nr 1, Zamawiający ma na myśli klarowny preparat (0,5 kcal/ml) do przedoperacyjnego nawadniania zmniejszającego stres przedoperacyjny oraz zapobiegającego pooperacyjnej insulinooporności, bezresztkowy, bezglutenowy, 100% energii z węglowodanów - 12,6 g/ 100 ml, o osmolarności 240 mOsmol/l o smaku cytrynowym, w opakowaniu butelka 4 X 200 ml?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 15: Czy w części nr 16, pozycji 1 Zamawiający ma na myśli: dietę kompletną o niskim indeksie glikemicznym, bogatobiałkową (7,7g/100 ml), opartą na mieszaninie białka sojowego i kazeiny w proporcji 40:60, zawierającą 6 rodzajów błonnika: rozpuszczalnego i nierozpuszczalnego - zawartość 1,5 g/100 ml, klinicznie wolną od laktozy, bez zawartości fruktozy, o osmolarności 395 mOsmol/l - Nutrison Advanced Diason Energy HP?

Odpowiedź: Tak.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień **19.11.2015** r. termin składania i otwarcia ofert.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
Im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

lek. med. Barbara Magnuszewska-Pankiewicz

.....
podpis
kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej